



#

آیین نامه تشکیل اردوها به زودی ابلاغ می شود

فرهنگستان | نشست نمایندگان وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در هیات نظارت بر تشکلهای اسلامی دانشگاهها با حضور وزیر اطلاعات، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و قائم مقام وزیر کشور برگزار شد. وزیر علوم با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر برگزاری کرسیهای آزاداندیشی گفت: «ما راههای برگزاری این کرسیها، نشان از ازدیاد تعداد کرسیها دارد.» محمد فرهادی در زمینه تشکیل اردوها هم گفت: «آیین نامه تشکیل اردوها در شورای اسلامی کردن دانشگاهها به تصویب رسیده است و به زودی ابلاغ می شود.» وزیر علوم افزود: «تمامی دانشجویان دوره دکتری از این ترم به بعد تسهیلات دریافت خواهند کرد.»

گزارش خبری

خلیل علی محمدزاده در بازدید از بیمارستان امیرالمومنین: هدف صرفاً تشخیص و درمان نیست

فرهنگستان | معاون آموزشی علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران ضمن بازدید از بخشهای مختلف بیمارستان آموزشی امیرالمومنین دانشگاه آزاد اسلامی، با دانشجویان، استادان و روسای بخشهای بیمارستانی در رابطه با مسائل مختلف آموزشی، درمانی و دانشگاهی گفت و گو کرد.

خلیل علی محمدزاده ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع استادان، پزشکان و مدیران بیمارستان امیرالمومنین، از خدمات مجموعه کادر این بیمارستان قدردانی کرد و گفت: «مایه خوشحالی است که در فاصله دیدار سه ماه قبل با این دیدار، همگی ما احساس کردیم که بخشی از درخواستهای قبلی مورد عنایت قرار گرفته و رضایتمندی دانشجویان و استادان بالا رفته است.» معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی با اشاره به اینکه بیمارستان امیرالمومنین در کنار آموزش و تربیت کادر بهداشتی و درمانی برای کشور، به منطقه جنوب تهران خدمات شایسته توجیهی ارائه می دهد، گفت: «بخشهای دیالیز و اورژانس این بیمارستان، خدمات خوبی را ارائه می دهد و در این دیدار و گفت و گو با مراجعان، این موضوع کاملاً آشکار بود و بیماران و همراهان آنها ابراز رضایت داشتند.» محمدزاده نگاه فنی و تخصصی حمید میرزاده، ریاست دانشگاه آزاد اسلامی به مسائل و مشکلات دانشگاه و به ویژه در حوزه پزشکی را یادآور شد و گفت: «هم اکنون حوزه علوم پزشکی با تلاش چشمگیر چهره های ماندگاری چون طباطبایی و حمایت هایی که معاونت علوم پزشکی دانشگاه دارند، در مسیر ارتقای کیفیت گام برمی دارد. توجه به فرآیندهای مختلف و اصلاح تک تک این فرآیندها، تقویت عملکرد پرسنل و نیروهای متخصص و تهیه امکانات و ابزارهای لازم برای کار، بررسی نیازهای جدید و تعریف و ارائه خدمات انحصاری برای رفع مشکلات مردم در بیمارستانها در پیوند مراحل مختلف ارتقای کیفیت امری لازم و مهم است. هدف این بیمارستانها، صرفاً تشخیص و درمان نیست، بلکه در آموزش، بهداشت و ارائه خدمات مراقبتهای بهداشتی و پیشگیری از بیماریها نیز کار می کنند. بنابراین برای استقرار این نوع بیمارستانها، باید سازمان و سبک کاری بیمارستانها تا حدودی تغییر کنند.» او در ادامه سخنان خود موضوعترین هدف بیمارستانهای ارتقا دهنده سلامت را افزایش کیفیت روزهای زندگی دانست و افزود: «افزایش تختهای بستری و بالا بردن ضریب اشغال تخت فقط در حد رفع نیاز موضوعیت دارد و هنر این است که با آموزش و تغییر در سبک زندگی و مهارتافزایی، مردم را از بیماریها و بستری شدنهای بیش از حد نجات دهیم. بنابراین هدف این است که آدمهای سالم، چرخهای توسعه علمی، فرهنگی و اقتصادی کشور را بچرخانند. نه اینکه آنقدر مریض تولید شود که صرفاً اقتصاد بیمارستان بچرخد.» علی محمدزاده در بخش دیگری از سخنان خود، زمینه های پذیرش دانشجویان در تخصص های اطفال و طب اورژانس را در دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران مهیاتر از قبل خواند و گفت: «در این رابطه اقدامات لازم از سوی دانشگاه صورت گرفته و در مراحل نهایی بررسی های گروه تخصصی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را مدنظر قرار داده ایم.»

رئیس شورای سرمایه گذاری و اقتصاد دانش بنیان استان تهران در گفت و گو با «فرهنگستان»:

درآمدهای غیرشهریه ای به ۱۰ درصد رسیده است



یکی از جلسات شورای سرمایه گذاری و اقتصاد دانش بنیان با حضور حمید میرزاده

در سازمان و تشکیلات هیات امنای

دانشگاه آزاد اسلامی چندین شورای تخصصی در نظر گرفته شده که یکی از این شوراها «شورای سرمایه گذاری و اقتصاد دانش بنیان» است. این شورا وظیفه بررسی، ایجاد هماهنگی، نظارت و حمایت از طرح های را برعهده دارد که از سوی واحدها و در راستای سیاست مهم و کلیدی دانشگاه آزاد اسلامی یعنی استفاده از اقتصاد دانش بنیان و حرکت به سمت درآمدهای غیرشهریه ای به این شورا ارسال می شود. در حال حاضر یکی از سیاست های مهم دانشگاه آزاد اسلامی که در سند راهبردی و در برنامه کلان این دانشگاه روی آن تأکید شده این است که دانشگاه آزاد اسلامی از مسیر درآمدهای شهریه ای به سوی درآمدهای غیرشهریه ای گام های جدی بردارد. در این راه بخشی از درآمدهای غیرشهریه ای مربوط می شود به سرمایه گذاری واحدها که با سازوکارهای مشخص به آن نزدیک می شوند و کسب درآمد می کنند و بخشی هم به طرح هایی مربوط می شود که از جنس اقتصاد دانش بنیان هستند. در آغاز ریاست حمید میرزاده در دانشگاه آزاد اسلامی این هدف مورد تأکید قرار گرفت و در همان برنامه ریزی های اولیه قرار بر این شد که درآمد دانشگاهها از منابع غیرشهریه ای افزایش یابد. وظیفه اصلی «شورای اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری دانشگاه آزاد اسلامی» پیوند بیشتر دانشگاه با اقتصاد و صنعت ملی و فضای کسب و کار کشور است و مهدی رضایت، رئیس شورای سرمایه گذاری و اقتصاد دانش بنیان استان تهران در گفت و گو با «فرهنگستان» از فعالیت های این شورا می گوید.

محسن بوالحسنی

Bolhasani1981@fdn.ir

تعریف طرح های دانش بنیان

در تعریف طرح دانش بنیان تأکید بر فناوری، نوآوری و توجه به امکانات اجرایی شدن طرح هاست. با توجه به سیاست های نظام و تأکید مقام معظم رهبری بر موضوع اقتصاد، دانشگاه آزاد اسلامی نیز تأکید عملی و اجرایی روی این موضوع دارد و بسا تکیه بر توانمندی های داخلی و ظرفیت های خود در نظر دارد با حمایت از طرح های خلاقانه ای که امکان اجرایی شدن دارند به هدف تولید ثروت دست پیدا کند. شورای سرمایه گذاری و اقتصاد دانش بنیان استان تهران هم با در نظر گرفتن این ظرفیت ها و تعریفی که طرح های دانش بنیان دارد، طرح های رسیده را بررسی می کند و در صورتی که این طرح ها از ویژگی های لازم برخوردار باشند به واحد مجری طرح اجازه داده می شود چه به صورت انفرادی و چه به صورت مشترک و حتی با استفاده از همکاری بخش های دولتی و خصوصی یا واحدها با هم، این طرح ها را به عنوان طرح های مولد ثروت اجرا کنند.

اعلام یک سیاست و اصرار بر آن



مهدی رضایت

اعلام یک سیاست و اصرار بر آن در یک سازمان، ایجاد حرکت می کند و آقای میرزاده از بدو ورود روی موضوع اقتصاد دانش بنیان بسیار تأکید داشت. ایشان می دانست که این مسیر ساده نیست اما دور از دسترس نیست و با صبوری می شود آن را هموار کرد. مهم است که این سیاست را اعلام کنید، بایستند و حمایت و نظارت جدی بر این بخش داشته باشید. خوشبختانه در همین استان تهران در سال گذشته نزدیک به ۱۰ درصد درآمدهای غیرشهریه ای محقق شده که این اتفاق بزرگی است. دانشگاهی که بیش از ۹۸ درصد از درآمدش وابسته به شهریه بود در یک فرآیند زمانی کوتاه مدت توانسته است به این موفقیت برسد. در برنامه جدید هم اعلام شده که این ۱۰ درصد باید در برنامه جدیدی که واحدها ارائه می دهند به ۱۶ درصد برسد. برای تحقق این هدف توانمندی های درونی دانشگاه آزاد اسلامی نقش مهمی ایفا می کند. مثلاً تهران مرکزی از استادان برجسته ای در حوزه صنعت و کسب و کار برخوردار است و باید شرکت های دانش بنیان درآمذایی و مشارکت جدی با بخش خصوصی داشته باشند و اولویت دادن به فارغ التحصیلان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی را مدنظر خود قرار دهند. با این حال ممنوعیت و محدودیتی بر اینکه واحدها با شرکت ها و طرف های خصوصی و حتی دولتی همکاری داشته باشند، وجود ندارد. بسیاری از واحدها ما ظرفیت های خوبی در بحث نیروگاهها، دامپروری کشاورزی و... دارند که این ظرفیت ها بسیار مناسب است. پیش بینی می شود اگر با همین تأکید و تابید و حمایت پیش برویم با افزایش ظرفیت فناوری و واحدها و کمتر کردن بوروکراسی در مشارکت ها می توان به آینده امیدوار بود.

مشکلات و دغدغه ها

در بحث سیاستی بسیار خوب عمل شده و اصرار و نظارت بر اجرا وجود دارد و برایش سازمان تشکیل داده شده است، اما موضوع اقتصاد دانش بنیان نه در دانشگاه آزاد اسلامی، نه در ایران، بلکه در همه دنیا موضوع حساس و حساسیتی است و به نمر رساندنش زمان می برد. نهالی است که باید مراقبت و حمایت شود تا در شرایط سخت نتیجه زحمت به باد نرود و به زعم تمام کارشناسان خبره این امر پذیرفته شده است که در شرکت های دانش بنیان تلفات خواهیم داشت. حتی بیش از ۸۰ درصد از طرح ها ممکن است به نمر نرسد اما همان تعداد کمی که بعدها به درخت تبدیل می شود جبران همه این مافات را خواهد کرد. پس باید صبوری داشت و سرمایه گذاری کرد و تا حد امکان ضمن نگاه به بحث های تخصصی قوانین تجارت، بوروکراسی را کاهش داد و مهم تر از همه آشنایی مدیران با مسائل فنی و ظریف است. من کمی نگران این بخش مدیریتی هستم. تا قبل از آقای میرزاده همان طور که گفته سمت و سوی دانشگاه، به سمت شهریه بوده و حال سیاست علاوه بر همه حمایت های ساختارافزایی، حمایت های نرم افزاری است و اراده جدی برای به خدمت گرفتن مدیران آگاه به این حوزه وجود دارد و باید این تفکر به صورتی جدی تر و مسترتر دنبال شود و به آن هیچ وقفه و خللی وارد نشود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه اعلام کرد

۲۷ شهریور آغاز سال تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی



فرهاد حسین زاده لطفی

سال تحصیلی جدید برای دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از ۲۷ شهریور آغاز می شود و براساس گفته معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به اینکه ثبت نام دانشجویان ورودی جدید دانشگاه آزاد اسلامی هفته اول شروع نیمسال تحصیلی انجام می شود،

شروع کلاس های این دانشجویان از سوم مهر خواهد بود. فرهاد حسین زاده لطفی در تشریح این خبر گفت: «شروع سال تحصیلی برای دانشجویان تمامی مقاطع تحصیلی اعم از کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی یکسان است و پذیرفته شدگان برای سال تحصیلی ۹۶-۹۵ دوره های مختلف این دانشگاه پس از اعلام قبولی حداکثر یک هفته فرصت دارند ثبت نام خود را کامل کنند تا بتوانند در کلاس های درس نیمسال اول تحصیلی شرکت کنند.» معاون آموزشی دانشگاه آزاد درباره شرایط انصراف از تحصیل در این دانشگاه نیز گفت: «در صورتی که دانشجویان قبل از گذراندن سه شانزدهم از زمان شروع ترم انصراف دهند، هزینه ای از آنها دریافت نخواهد شد و اگر انصراف بعد از این زمان صورت گیرد یک و نیم برابر شهریه ثابت به عنوان هزینه انصراف از دانشجوی دریافت می شود. همچنین پذیرفته شدگان در دوره های مختلف این دانشگاه در صورت داشتن مدرکی مبنی بر گذراندن درس در یک موسسه آموزشی معتبر، باید مدارک مربوطه را برای معادل سازی، به معاونت آموزش دانشکده محل تحصیلی فعلی خود تحویل دهند تا مراحل اداری آن طی شود.» حسین زاده لطفی درباره شرایط تطبیق دروس در دانشگاه آزاد اسلامی در مقاطع مختلف گفت: «برای مقطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته به تشخیص گروه آموزشی با شرط اشتراک محتوایی براساس برنامه درسی مصوب و داشتن حداقل نمره ۱۲ معادل سازی انجام می شود. در مقطع کارشناسی ارشد نیز به تشخیص گروه آموزشی با شرط اشتراک محتوایی براساس برنامه درسی مصوب و داشتن حداقل نمره ۱۴ معادل سازی انجام می شود. افرادی که در دو موسسه آموزشی پذیرفته می شوند، اختیار دارند یکی از موسسات آموزشی و یکی از رشته محل های پذیرفته شده را با توجه به علاقه انتخاب کرده و در آن ادامه تحصیل دهد.»

سرپرست مجتمع تحقیقاتی و کشاورزی سربندان واحد علوم و تحقیقات مطرح کرد

محقق شدن امکان تحقیقات شبانه روزی

فرهنگستان | چندی پیش مجتمع تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی سربندان دماوند با حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی، رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افتتاح شد. در این مراسم آیت الله هاشمی رفسنجانی با بیان این جمله که «آوردن تکنولوژی برای کشور مهم است» خواستار نگاه جدی تر دانشگاه آزاد اسلامی به تحقیقات کشاورزی مدرن شد و امروز امکان فعالیت ۲۴ ساعته علمی و تحقیقاتی برای دانشجویان، محققان، شرکت و دانشگاه های داخل و خارج از کشور در مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی سربندان واحد علوم و تحقیقات فراهم آمده است. مجتمع تحقیقاتی و کشاورزی سربندان به عنوان واحدی پیشرو در تولید علم و کاربردی کردن آن و دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی به عنوان یکی از قدیمی ترین دانشکده های واحد علوم و تحقیقات تاکنون نقش موثری در عرصه صنعت کشاورزی و منابع طبیعی کشور داشته است.

همسو با نیازهای کشور

وحید زرین نیا، سرپرست مجتمع تحقیقاتی و کشاورزی سربندان واحد علوم و تحقیقات با اشاره به مأموریت های این واحد دانشگاهی آن را منحصربه فرد و دارای یکی از پیشرفته ترین امکانات روز دنیا دانست و گفت: «مأموریت این مجتمع دربرگیرنده پژوهش های همدند، حمایت از افراد کارآفرین و صاحبان طرح ها و ایده ها مبتنی بر فناوری های نوینی است که از قابلیت اقتصادی، تجاری شدن و حل مشکلات کشور در کشاورزی و منابع طبیعی برخوردار باشند.» زرین نیا راه اندازی مرکز رشد شرکت های فناوری کشاورزی، اجرای طرح های تحقیقاتی کاربردی و توسعه ای همسو با نیازهای کشور، همکاری در تبیین برنامه های استراتژی های پژوهشی، علمی و فناوری کشور را از جمله اهداف این مجتمع برشمرد و افزود: «ارتقای ظرفیت های تحقیقاتی از طریق جلب مشارکت پژوهشگران دانشگاهی و صنعتگران، برقراری ارتباط با دانشگاه ها، موسسات تحقیقاتی و آموزشی داخلی و خارجی از طریق مبادله اطلاعات و اجرای طرح های تحقیقاتی مشترک، جذب دانشجویان تحصیلات تکمیلی به ویژه دکتری پژوهش محور از دیگر اهداف مورد توجه این مجتمع است.»

راه اندازی کلینیک گیاه پزشکی

زرین نیا با توجه به راه اندازی کلینیک گیاه پزشکی تخصصی، گفت: «با توجه به گستردگی سطح زیر کشت محصولات زراعی و باغی و تنوع محصولات گلخانه ای در شهرستان دماوند، مجتمع تحقیقاتی کشاورزی و منابع طبیعی تصمیم به راه اندازی یک کلینیک گیاه پزشکی گرفته که با ارائه خدمات به صورت حضوری و آنلاین این امکان را برای کشاورزان، باغداران و گلخانه داران منطقه فراهم می آورد تا با مراجعه به این کلینیک توصیه های لازم را برای کنترل آفات و بیماری های گیاهی محصولات خود دریافت کنند.» سرپرست مجتمع تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی واحد علوم و تحقیقات ادامه داد: «آزمایشگاه میکروبیولوژی کشاورزی به شناسایی و کنترل میکروب های بیماری زا محصولات زراعی، باغی و گلخانه ای که امروزه عامل خسارات عمده ای در بخش کشاورزی و منابع طبیعی ایران و سایر کشورهای جهان شده اند، می پردازد. امروزه کشاورزی نوین برپایه مطالعات ژنتیکی استوار است، آزمایشگاه ژنومیکس و پروتئومیکس مجتمع تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی واحد علوم و تحقیقات با تجهیزات پیشرفته خود می تواند به محققان و پژوهشگران در امر شناسایی، ارزیابی تنوع حشرات و عوامل میکروبی، دستوری ژنتیکی به منظور ایجاد ارقام مقاوم نسبت به آفات و بیماری های گیاهی کمک کند. در آزمایشگاه کشت و بافت هم به بررسی روش های تولید و پرورش گیاهان نادر تنها با داشتن بخشی از بافت آن گیاه پرداخته می شود که بر این اساس و طبق برنامه ای منسجم و مصوب در قالب یک شرکت دانش بنیان به دنبال تولید ۹۰ هزار اصله نهال از طریق کشت بافت هستیم.»

وبژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس عملکرد خود با سازمان آگهی های روزنامه فرهنگستان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۴۶
فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

هفته نامه فرهنگستان

www.FDN.ir

فرهنگستان آنلاین

فرهنگستان